物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2024〕2 号

2 月 26 日下午，学院召开 2024 年度第 2 次党委会，学习了中

国共产党第二十届中央纪律检查委员会第三次全体会议公报等内

容，研究两个系副主任等任免事宜、研究两个系副主任选聘方案、

研究拟引进两名青年博士综合表现情况、研讨学校党委四届四次

全委（扩大）会议暨工作总结部署会精神落实、研究分析学院当

前安全形势、关于 2023 年度党支部评星定级。纪要如下。

一、关于学习中国共产党第二十届中央纪律检查委员会第三

次全体会议公报等内容

会议集体学习了中国共产党第二十届中央纪律检查委员会第

三次全体会议公报、中国共产党纪律处分条例等内容，与会人员

围绕内容进行了交流讨论。

二、关于学院两个系副主任等任免事宜

会议研究决定了学院物理学系和微电子科学与工程系副主任

人事任免事宜，决议如下：

决定免去汪俊同志的物理学系副主任，李钊同志的微电子科

学与工程系副主任职务。

三、关于学院两个系副主任选聘方案事宜

会议听取了党委书记王冰关于《选任部分系副主任人选工作

方案》的汇报，与会人员围绕相关内容进行了讨论。

经研究，通过该《方案》，要求根据《方案》严格选任条件和

程序，把握好时间节点，确保选任工作公开公平公正，按期完成。

四、关于两名引进人才面试及综合表现情况

会议听取了党委副书记、院长孙玉萍关于对近期来院求职的

王瑶、王璞两位博士的基本情况介绍，与会人员就其思想政治及

现实表现情况进行了讨论。

经研究，会议认为王瑶、王璞两位博士在思想政治及现实表

现方面良好，没有发现影响引进的思想政治及现实表现方面问题。

会议同意按照程序提报学院党政联席会议研究。

五、关于传达学校党委四届四次全委（扩大）会议暨工作总

结部署会精神

会议听取了党委书记王冰关于传达学校党委四届四次全委

（扩大）会议暨工作总结部署会精神，与会人员围绕相关内容进

行了讨论。

会议强调，要认真贯彻学校党委四届四次全委（扩大）会议

暨工作总结部署会精神，凝聚全体师生主动干事创业的合力，为

奋力开创学校学院事业高质量发展新局面贡献物光力量。

六、关于分析学院当前安全形势

会议听取了党委书记王冰关于传达学校下发《关于做好春季

开学校园安全工作的通知》内容和学院当前安全形势的汇报，与

会人员围绕相关内容进行了讨论。

会议强调，安全重于泰山，新学期初要高度重视毕业班学生

中学业困难、考研失利、就业困难等群体，做到全面摸排，掌握

每一名学生情况，开展精准帮扶。同时，要密切关注非毕业班学

生思想动态，及时发现和化解苗头性安全隐患。扎实开展实验室

安全检查、宿舍安全隐患排查等常规工作，开展好安全开学“第

一课”活动，全力排查整治校园安全隐患，防范安全事故发生。

七、关于 2023 年度党支部评星定级

会议听取了党委书记王冰关于2023年度党支部评星定级事项

的汇报，与会人员围绕相关内容进行了讨论。

经研究，决定光电系教工党支部和学生第一党支部确定为

2023 年度五星级党支部，其他 6 个党支部为四星级党支部。要求

按照相关规定及时报送学校党委组织部。

出席：王 冰、孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：谭树刚、张继武

物理与光电工程学院党委

2024 年 2 月 26 日